
Slezská univerzita v Opavě 
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
Platnost akreditace do  
Kód studijního 
předmětu 

PTEP Kód katedry  FIN 

Název studijního 
předmětu 

Tvorba a evaluace projektů 
Creation and evaluation of projects 
Bildung und Bewertung der Projekte 

 
Typ zařazení předmětu 
do studijních programů 

Povinný (A) - EKMBP (EKPO),  
Povinně volitelný (B) - HPSBP 
(EI, SOMA) 

Doporučený 
ročník/semestr 

3/5 

Jiný způsob vyjádření 
rozsahu 

 

Rozsah studijního 
předmětu 

1+1 Hodin za 
týden 

2h Počet 
kreditů 

2 ECTS 

Způsob zakončení zápočet 
Forma výuky Přednáška, seminář 
Rozsah konzultací 
(soustředění) 

 

Podmínky absolvování 
předmětu 

 Povinná účast ne seminářích 25% 
 Zpracování seminární práce 
 Účast na zápočtovém písemném testu 

 
Návaznost předmětu podmiňující není 

vylučující není 
Vyučující interní 

 
 
Ing. Ivo Veselý 

externí  
Stručná anotace předmětu 
Cílem předmětu je seznámit studenty s postupy tvorby projektu, dále s typy a charakteristikami 
projektů. Posluchači budou seznámeni s prostředky, které lze při tvorbě projektu uplatnit. Seznámí se 
také agendou, která tvorbu projektů doprovází. Součástí předmětu je i část věnovaná specifikům 
tvorby projektů v angličtině. Seminární složka bude zaměřena na rozvoj dovedností souvisejících 
s tvorbou projektů, na samotnou tvorbu případových projektů a jejich následnou analýzu.   
 
Struktura výkladu 
1. Úvod do problematiky projektování 
2. Metodologie tvorby projektu 
3. Příprava projektu 
4. Specifika mezinárodních projektů 
5. Komunikace mezi projektovými partnery 
6. Projektová dokumentace v anglickém jazyce. 
7. Abstrakt projektu, anotace, klíčová slova. 
8. Logický rámec projektu 
9. Realizace projektů v období 2007-2013 
10. Vzdělávací projekty 
11. Monitoring a evaluace projektu 
12. Závěrečné hodnocení projektu v anglickém jazyce 
13. Případové studie 
 
 
 



1. Úvod do problematiky projektování 
Definice projektu. Typy projektů. Možnosti využití projektů ve veřejné sféře i v soukromém 
sektoru. Osnova projektu. Jednotlivé části projektu, jejich vymezení, funkce a specifika. 

 
2. Metodologie tvorby projektu 

Cíle. Zdroje projektů. Evaluace a monitoring.  Přínosy projektových řešení. 
 

3. Příprava projektu 
Informační zdroje projektů. Organizace informací. Relevantnost informací.Formulování 
informací. Editování  projektu.  

 
4. Specifika mezinárodních projektů 

Zásady vyhledání partnerů. Ověřování výběru. Role promotora (hlavního řešitele). 
 
5. Komunikace mezi partnery 

Písemná komunikace. Ústní komunikace. Mezinárodní pracovní jednání. Konference. 
 

6. Projektová dokumentace v anglickém jazyce 
Smluvní dokumenty. Popis projektu. Rozpočet. Dílčí výstupy. 
 

7.   Abstrakt projektu, anotace, klíčová slova 
Vymezení pojmů. Způsob zpracování jednotlivých dokumentů. Význam dokumentů v procesu 
hodnocení projektu.  

 
8. Logický rámec projektu 

Definování a vymezení logického rámce.  Členění a charakteristika položek. Vztah  logický 
rámec – projekt. Způsob zpracování. Požadavky a specifika. Význam v procesu hodnocení 
projektu. 

 
9.   Realizace projektů v období 2007-2013 

Priority a cíle regionální politiky EU. Operační programy – struktura, prioritní osy. Přeshraniční 
spolupráce. 

 
10.   Vzdělávací projekty 

     Specifika řešení vzděláních projektů. Optimalizace výběru partnerů. Celoživotní vzdělávání. 
 

11.   Monitoring a evaluace projektu 
     Řešení dílčích modulů. Výstupy. Průběžné zprávy o řešení. Informace o čerpání rozpočtu. Pilotní 
      ověřování a evaluace. 
 

12.   Závěrečné hodnocení projektu v anglickém jazyce 
Dílčí zprávy partnerů. Final report. Věcný audit řešení. Finanční audit řešení. 
 

13. Případové studie  
       Best practices a case studies z Moravskoslezského regionu  a ČR. Příklady projektů řešených SU  

OPF. 
 
Povinná literatura 

  
HYNDRÁK, K. Project (Praktické příklady). Grada Praha 2002. 

VESELÝ, I. Finance podniku B. Distanční studijní opora. Karviná: SU OPF, 2008. (v tisku) 

VILAMOVÁ, Š. Čerpáme finanční zdroje EU. Praha: Grada Publishing, 2005. ISBN 80-247-1194- 
X. 



Příprava projektů – základní příručka. Praha, MMR, 2000. 
 

Doporučená literatura 

CHVALOVSKÝ, V. Řízení projektů aneb překážkový běh na  dlouhou trať. Praha: Aspi, 2005. ISBN 
80-7357-085-8. 
JANOUŠKOVÁ, J. Finanční a ekonomická analýza projektu. Ostravská univerzita, Ostrava, 2006. 
ECKART, K. et alli. Social, Economic and Cultural Aspects in the Dynamic Changing 
Process of Old Industrial Regions - Ruhr District  (Germany), Upper Silesia (Poland), 
Ostrava Region (Czech Republic). Münster: Lit Verlag Münster, 2003. ISBN 3-8258-6784-6. 
 
Studijní pomůcky 

V rámci výuky předmětu a k jeho prezentaci jsou využívána elektronická média. 
 

Poznámky a výjimky 
 

 


